
CALENDÁRIO DE ATIVIDADES – ATIVIDADES DESPORTIVAS 

Nacional (por ordem cronológica) 

Disciplina Data (s) Competição Local Organização 

TRA 10/02 SPORTING Trampoline All Around Cup Lisboa SCP 

ACRO 15-17/02 Twist Acro Cup Cascais AxCC/GDSC 

AER 16-17/02 Taça de Portugal  Águeda FGP/A4Gym 

ACRO 22-24/02 Taça de Portugal Loures FGP/GimnoFrielas 

GR 02-03/03 Taça de Portugal/1º Open de Conjuntos Almada FGP/SRUP 

TeamGym 16-17/03 Campeonato Nacional Sangalhos FGP/SunLive 

GR 16-17/03 Camp. Nac. Base/2º Open de conjuntos Albufeira FGP/CIRM 

GAF 23/03 Taça de Portugal Sangalhos FGP 

GAM 23/03 Taça de Portugal Sangalhos FGP 

GpT 05-07/04 Gym for Life PORTUGAL Odivelas FGP/CMOdivelas 

TRA 06-07/04 Campeonato Nacional DMT/TUM 1ª div Loulé FGP/APAGL 

TRA 27-28/04 Campeonato Nac. Base DMT/TUM Santa Maria de Lamas FGP/ATDGFiães 

GR 03-05/05 Campeonato nacional 1ª Divisão Santo Tirso FGP/GCST 

AER 04-05/05 Campeonato Nacional 1ª div e Base Maia FGP/AGCMaia 

TRA 11-12/05 Camp. Nac. 1ª Div TRI/TRS Sangalhos FGP 

GAF 11-12/05 Campeonato Nacional da 1ª Divisão Torres Novas CM Torres Novas 

GAM 11-12/05 Campeonato Nacional da 1ª Divisão Torres Novas CM Torres Novas 

ACRO 17-19/05 Campeonato Nacional da 1ª divisão Maia ACMaia 

GAF 25-26/05 Encontro Nacional de Infantis Maia AGN 

GAM 25-26/05 Encontro Nacional de Infantis Maia AGN 

GpT 25-26/05 SeniorGym Óbidos CM Óbidos 

TRA 25-26/05 Campeonato Nacional de Base TRI/TRS Loulé FGP/AlgarveGym 

ACRO 31/05-02/06 Campeonato Nacional de Base Albufeira FGP/ACRO Albuera 

Todas 08-09/06 Super Finais Guimarães FGP/CM Guimarães 

ACRO 15-16/06 Encontro Nacional de Infantis Tomar G. C. Tomar 

GAF 15-16/06 Campeonato Nacional Universitário Sangalhos FGP 

GAM 15-16/06 Campeonato Nacional de Base Sangalhos FGP 

GAF 15-16/06 Campeonato Nacional de Base Sangalhos FGP 

GAM 15-16-06 Campeonato Nacional Universitário Sangalhos FGP 

TRA 22-23/06 Taça de Portugal Lisboa FGP/SCP 

Todas 28-30/06 Festa Nacional da Ginástica Portimão FGP/CM Portimão 

GR 05-07/07 Campeonato Nacional de Conjuntos Lisboa FGP/GCP 
 



Nacional (por disciplina) 

Disciplina Data (s) Competição Local Organização 

ACRO 22-24/02 Taça de Portugal Loures FGP/GimnoFrielas 

ACRO 15-17/02 Twist Acro Cup Cascais AxCC/GDSC 

ACRO 22-24/02 Taça de Portugal Loures FGP/GimnoFrielas 

ACRO 17-19/05 Campeonato Nacional da 1ª divisão Maia ACMaia 

ACRO 31/05-02/06 Campeonato Nacional de Base Albufeira FGP/ACRO Albuera 

ACRO 15-16/06 Encontro Nacional de Infantis Tomar G. C. Tomar 

AER 16-17/02 Taça de Portugal  Águeda FGP/A4Gym 

AER 04-05/05 Campeonato Nacional 1ª div e Base Maia FGP/AGCMaia 

GAF 23/03 Taça de Portugal Sangalhos FGP 

GAF 11-12/05 Campeonato Nacional da 1ª Divisão Torres Novas CM Torres Novas 

GAF 25-26/05 Encontro Nacional de Infantis Maia AGN 

GAF 15-16/06 Campeonato Nacional Universitário Sangalhos FGP 

GAF 15-16/06 Campeonato Nacional de Base Sangalhos FGP 

GAM 23/03 Taça de Portugal Sangalhos FGP 

GAM 11-12/05 Campeonato Nacional da 1ª Divisão Torres Novas CM Torres Novas 

GAM 25-26/05 Encontro Nacional de Infantis Maia AGN 

GAM 15-16/06 Campeonato Nacional de Base Sangalhos FGP 

GAM 15-16-06 Campeonato Nacional Universitário Sangalhos FGP 

GpT 05-07/04 Gym for Life PORTUGAL Odivelas FGP/CMOdivelas 

GpT 25-26/05 SeniorGym Óbidos CM Óbidos 

GR 02-03/03 Taça de Portugal/1º Open de Conjuntos Almada SRUP 

GR 16-17/03 Camp. Nac. Base/2º Open de conjuntos Albufeira FGP/CIRM 

GR 03-05/05 Campeonato nacional 1ª Divisão Santo Tirso FGP/GCST 

GR 05-07/07 Campeonato Nacional de Conjuntos Lisboa FGP/GCP 

TeamGym 16-17/03 Campeonato Nacional Sangalhos FGP/SunLive 

Todas 08-09/06 Super Finais Guimarães FGP/CM Guimarães 

Todas 28-30/06 Festa Nacional da Ginástica Portimão FGP/CM Portimão 

TRA 10/02 SPORTING Trampoline All Around Cup Lisboa SCP 

TRA 06-07/04 Campeonato Nacional DMT/TUM 1ª div Loulé FGP/APAGL 

TRA 27-28/04 Campeonato Nac. Base DMT/TUM Santa Maria de Lamas FGP/ATDGFiães 

TRA 11-12/05 Camp. Nac. 1ª Div TRI/TRS Sangalhos FGP 

TRA 25-26/05 Campeonato Nacional de Base TRI/TRS Loulé FGP/AlgarveGym 

TRA 22-23/06 Taça de Portugal Lisboa FGP/SCP 
  


